[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.2017
	№
	631

	г.  Новоалтайск

	О введении особого противопожарного режима на территории Первомайского района Алтайского края

В связи с высокими температурами окружающего воздуха и отсутствием осадков и на основании Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ                                       «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п о с т а н о в л я ю:

1. С   12:00 часов 28.04.2017 ввести на территории Первомайского  района особый противопожарный режим.
2. Утвердить список ответственных за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций (прилагается).
3. Организовать дежурство согласно графику, утвержденному распоряжением  администрации Первомайского района №121 –р от 11.04.2017.

4. Запретить на всей территории района отжиг сухой травы, разведение костров и сжигание мусора.

5. Рекомендовать главам сельсоветов (руководителям оперативно - маневренных групп), совместно с патрульными группами, проведение контроля  за состоянием пожарной безопасности на своих территориях.

6. Руководителям оперативных групп, совместно с личным составом контрольно - оперативной группы (сотрудники ОМВД России по Первомайскому району, ТО НД №8 УНД ГУ МЧС России, начальник 29 ПЧ ФГКУ «3 отряд ФПС по Алтайскому краю», начальник отдела ГО и ЧС администрации района) провести рейдовые мероприятия по наиболее пожароопасным объектам района.
         7. Утвердить план работы КЧС и ПБ Первомайского района в период введения особого противопожарного режима.

8. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации района www.perv-alt.ru
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района
А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]

СПИСОК

ответственных за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций
Абаноков Р.К. - начальник отдела ГО и ЧС администрации района;

Абашев Н.В. – начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации района;

Андрушко С.А. – начальник отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по Озерскому лесничеству ( по согласованию);

Бажанов О.В. – старший дознаватель  ТО НД №8 УНД ГУ МЧС России                   (по согласованию);

Бондаренко Д.В.– начальник Первомайского РЭС филиала ООО МРСК «Сибири» - ОАО «Алтайэнерго» (по согласованию);

Бочарников М.М. –   начальник  ОМВД России по Первомайскому району (по согласованию);

Бубнова Ж.В. –  главный врач КГБУЗ «Первомайская ЦРБ                                        им. А.Ф. Воробьева» (по согласованию);

Бубнов А.П. - начальник филиала ОАО «Крайэнерго» Новоалтайские МЭС (по согласованию);

Гаврилов В.В. – заместитель главы администрации района по  социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями;

Горчаков В.С. – начальник 29 ПЧ ФГКУ «3 отряд ФПС по Алтайскому краю» (по согласованию);

Лукьянчикова Н.В – заместитель главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству;

Ткаченко В.В.  – начальник Первомайского участка АО «Газпром газораспределение Барнаул» (по согласованию);

Кузмин А.Н. - начальник – лесничий отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по Бобровскому лесничеству (по согласованию).

ПЛАН

работы КЧС и ПБ Первомайского района в период введения

особого противопожарного режима

1. Оповестить и довести постановление «О введении особого противопожарного режима на территории Первомайского района Алтайского края»  до глав сельсоветов, организаций и ведомств района – начальник отдела ГО и ЧС администрации района.

2. Провести инструктаж диспетчеров ЕДДС района по действиям в случае угроз возникновения ЧС - начальник отдела ГО и ЧС администрации  района.

          3. Проверить готовность сил и средств пожаротушения на территории района – председатель КЧС и ПБ района.

          4. Организовать проведение рейдовых мероприятий по населенным пунктам и садоводствам района по соблюдению противопожарного режима.  – лица ответственные за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации.
5. Проверить готовность сил и средств аварийных служб района к выполнению задач по назначению - начальники участков ЖКХ и главы сельсоветов.

  6. Информацию о состоянии дел на своих территориях (службах) предоставлять ежедневно через ЕДДС района в 9:00 и 17:00 местного времени - главы сельсоветов.

7. При возникновении ЧС информацию предоставлять незамедлительно через ЕДДС - главы сельсоветов.
Абаноков Р.К.

2 23 36

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Первомайского района

от 28.04.2017№631

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Первомайского района

от 28.04.2017№631